
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

EΘNIKO KAI KAΠOΔIΣTPIAKO 

ΠANEΠIΣTHMIO AΘHNΩN

Αριθμ. 30769/29-3-2022 
Προκήρυξη μιας (1) κενής θέσης καθηγητή στη 

βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή της Ιατρικής 

Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνι-

κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

με γνωστικό αντικείμενο «Καρδιολογία».

Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών μετά την απόφαση της Συγκλήτου 
(συν. 28-12-2021) περί κατανομής 61 θέσεων ΔΕΠ στα 
Τμήματα του Ιδρύματος και την από 23-2-2022 εισήγηση 
της Συνέλευσης της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας, σύμφωνα με:

1) Την παρ. 15 (ζ) του άρθρου 15, την παρ. 2 (ιδ) του άρ-
θρου 21 και την παρ .10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 
(114 Α’),

2) το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α’195 Α’) όπως ισχύει 
με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 και το άρθρο τέταρτο 
του ν. 4405/2016, το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 και το 
άρθρο 9 του 4521/2018,

3) την παρ. 2 του Κεφαλαίου Α’ του άρθρου 6 του ν. 2083/
1992 (Α’159) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’69) και το άρθρο 65 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70),

4) τα άρθρα 15 και 16 του ν. 4589/2019 (Α’ 13) και το 
π.δ. 85/2013 (Α’ 124),

5) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (Β΄ 225) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122,1/86/83263/Ζ2/30-6-20 
όμοιας (Β΄ 2657),

6) το π.δ. 134/1999 (Α’ 132),
7) την υπό στοιχεία Φ/165374/Ζ2/17-12-2021 υπουρ-

γική απόφαση περί κατανομής εξήντα ενός (61) κενών 
θέσεων μελών ΔΕΠ στο Ίδρυμά μας, προκηρύσσει (ανοι-
χτή προκήρυξη):

Την πλήρωση μιας (1) θέσης καθηγητή, ως εξής:
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΟΜΕΑΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκου-

ρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Καρδιολογία».
Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 

διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγρα-
φεί ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
(διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) 
με τη διαδικασία που προβλέπεται στη παρ. 1 του άρ-
θρου 3 της υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 
(Β΄ 225), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο της 
υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 (Β΄ 2657) 
όμοιας.

Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότη-
τας για την εκλογή σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυν-
ση https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγ-
γράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκή-
ρυξης στον Ημερήσιο Τύπο, την αίτηση υποψηφιότητας 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

4. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στη παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α’ 38) προσόντα εκλογής, καθώς και κάθε 
άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν αναγκαίο οι υποψή-
φιοι.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1521

6965



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6966 Τεύχος Γ’ 1521/28.06.2022

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητι-
κό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

• Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρο-
νικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. 
Η μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας καθώς και 
των απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητικών εντός 
της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας, συνιστά 
λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

I

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Αριθμ. 46189 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης Εργαστηριακού Διδα-

κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ κατηγορίας, του 

Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυ-

τεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστη-

μίου Θεσσαλονίκης, με εισαγωγική βαθμίδα Δ΄ 

και γνωστικό αντικείμενο «Διαχείριση ατμοσφαι-

ρικού περιβάλλοντος και πολιτικές αειφορίας».

Ο Πρύτανης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης, κατόπιν σχετικής εισήγησης της Συνέλευσης 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνι-
κής Σχολής (αριθμ. συνεδρ. 7/7.12.2021) και σύμφωνα 
με τις διατάξεις:

1. Της περ. ιδ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131.

2. Των άρθρων 29, 79, 80 και 81 του ν. 4009/2011 
(Α’ 195).

3. Της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 (Α’ 32).
4. Του άρθρου 7 του ν. 4210/2013 (Α’ 254).
5. Της παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 (Α’ 237).
6. Του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
7. Των άρθρων 15 και 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).
8. Της παρ. 1γ του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 (Α’ 38), 

περί μη ανάγκης έκδοσης της εγκριτικής απόφασης της 
Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ33/2006 
(Α’280) για την προκήρυξη θέσεων μελών Δ.Ε.Π. και με-
λών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. Α.Ε.Ι.

9. Του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 (Α’ 142).
10. Των άρθρων 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-

κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

11. Του π.δ. 134/1999 (Α’ 132).
12. Των π.δ. 147/2009 (Α’ 189), Κεφάλαιο Α’ «Πλήρωση 

θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π.» και 118/2002 (Α’ 99).
13. Των εφαρμοστικών εγκυκλίων του Υπουργείου Παι-

δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία 126603/
Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) και 89185/Ζ2/
4-6-2019.

14. Της υπ’ αρ. 24769/25-4-2019 (Β΄ 1882) κανονιστι-
κής απόφασης της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης «Διαδικασίες προκήρυξης 
θέσεων, επιλογής και περιοδικής αξιολόγησης Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), μέχρι τη δημοσί-
ευση του Οργανισμού και του Εσωτερικού Κανονισμού 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης».

15. Την υπ’ αρ. 49643/29.7.2021 (Γ΄ 1854) πράξη του 
Πρύτανη του Α.Π.Θ. αυτοδίκαιης παραίτησης του Χρί-
στου Βλαχοκώστα του Γεωργίου από τη μόνιμη θέση 
μέλους Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κατηγορίας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Διαχείριση ατμοσφαιρικού περιβάλλοντος και πολιτικές 
αειφορίας», του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, λόγω 
διορισμού του σε μόνιμη τακτική θέση της βαθμίδας του 
Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Τε-
χνική Αειφορικής Διαχείρισης Ενεργειακών Πόρων» του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(Γ΄ 1619/2021).

16. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 (ΥΟΔΔ 432) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης με θητεία τριών (3) ετών, από 01-09-2019 
έως 31-08-2022.

17. Την υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
650) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6967Τεύχος Γ’ 1521/28.06.2022

νας και Θρησκευμάτων περί παράτασης της θητείας του 
Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης έως τη συ-
μπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 
31-8-2023, αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μίας (1) θέσης Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.), ως εξής:

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
 ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ
ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΤΟΜΕΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΣ
Μία (1) θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-

κού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ κατηγορίας, με Εισαγωγική βαθμίδα Δ, 
με γνωστικό αντικείμενο «Διαχείριση ατμοσφαιρικού 
περιβάλλοντος και πολιτικές αειφορίας» στον Ενεργεια-
κό Τομέα, του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, προκειμένου να επιτελεί εργαστηριακό 
εφαρμοσμένο διδακτικό έργο, το οποίο συνίσταται κατά 
κύριο λόγο στη διεξαγωγή εργαστηριακών καθώς επί-
σης και πρακτικών ασκήσεων στα πεδία της διαχείρισης 
του περιβάλλοντος με έμφαση στην ατμόσφαιρα και της 
υποστήριξης λήψης απόφασης πολιτικών αειφορικής 
διαχείρισης και των συναφών μαθημάτων που θεραπεύ-
ονται στον αντίστοιχο τομέα.

Απαραίτητα προσόντα για την πλήρωση της παραπά-
νω θέσης είναι:

1. Πτυχίο Α.Ε.Ι σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης (Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών).

2. Συναφής Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών.
Θα συνεκτιμηθούν:
1. Συναφής διδακτορικός τίτλος σπουδών.
2. Άριστη γνώση αγγλικής γλώσσας (επίπεδο Γ2).
3. Τριετής τουλάχιστον επαγγελματική ή εκπαιδευτική 

προϋπηρεσία σε πεδίο συναφές του γνωστικού αντικει-
μένου της θέσης.

4. Δημοσιεύσεις σε έγκριτα επιστημονικά περιοδικά με 
κριτές στο θεματικό αντικείμενο της διαχείρισης ατμο-
σφαιρικού περιβάλλοντος και της χρήσης εργαλείων 
απόφασης σχετικά με πολιτικές αειφορίας.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν στη 
Γραμματεία του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών 
από την ημερομηνία του εγγράφου του Ιδρύματος της 
ανακοίνωσης της δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής 
στον Ημερήσιο Τύπο τα παρακάτω δικαιολογητικά:

1. Αίτηση, στην οποία θα καθορίζεται η θέση και το 
γνωστικό αντικείμενό της, για την οποία ενδιαφέρεται 
να κριθεί ο υποψήφιος.

2. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

3. Βεβαίωση στρατιωτικής θητείας ή υπεύθυνη δή-
λωση του ν. 1599/1986 ότι δεσμεύονται ότι θα έχουν 
εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα 
έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της 
Πρυτανικής Πράξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού.

4. Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων σπου-
δών.

Σε περίπτωση έκδοσης των πτυχίων και των λοιπών 
τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. του εξωτερικού, πρέπει να 
υποβάλλονται και οι σχετικές βεβαιώσεις ισοτιμίας από 
το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (ή ΔΙ.ΚΑ.Τ.Σ.Α.), ή αντίγραφο της αίτησης 
για αναγνώριση της ισοτιμίας, με υποχρέωση προσκόμι-
σης της βεβαίωσης της ισοτιμίας το αργότερο κατά τον 
χρόνο της κρίσης.

5. Πλήρες βιογραφικό σημείωμα και υπόμνημα για τα 
τυχόν υποβαλλόμενα προς κρίση έργα.

6. Αντίγραφα της διπλωματικής εργασίας, της διδακτο-
ρικής διατριβής, επιστημονικού και συγγραφικού έργου 
ή δημοσιεύσεων τα οποία υποβάλλονται σε ηλεκτρονική 
μορφή (CD ή άλλο μέσο αποθήκευσης), θα βρίσκονται 
στη Γραμματεία του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 
και θα είναι στη διάθεση όλων των μελών της Επιτροπής 
Επιλογής.

7. Κάθε πρόσθετο στοιχείο αποδεικτικό της εμπειρίας 
τους.

8. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας.
Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 5, 6, 7 και 8 υποβάλ-

λονται και σε ένα (1) αντίτυπο σε έντυπη ή ηλεκτρονι-
κή μορφή το οποίο θα βρίσκεται στη Γραμματεία του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, στη διάθεση όλων 
των μελών του Εκλεκτορικού Σώματος και της Τριμελούς 
Εισηγητικής Επιτροπής.

Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθμηση και 
να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο και να 
συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείωμα, συ-
νοπτική ανάλυση των προσόντων των ενδιαφερομένων 
καθώς και τυχόν επιστημονικό και συγγραφικό έργο ή 
δημοσιεύσεις.

Τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά πρέπει να συνοδεύο-
νται από νόμιμες μεταφράσεις.

Επιπλέον απαιτούνται:
• Γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 

(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που να 
πιστοποιούν την υγεία των υποψηφίων προκειμένου 
να ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης, οι 
οποίες θα κατατεθούν από τον υποψήφιο που θα εκλεγεί 
στην υπό πλήρωση θέση πριν την έκδοση της Πρυτανι-
κής Πράξης διορισμού του.

• Πιστοποιητικό γέννησης, το οποίο θα αναζητηθεί 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της Πρυτανικής Πράξης διορισμού. Προκειμένου 
για πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α’, τα οποία θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την 
υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της Πρυτανικής 
Πράξης διορισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6968 Τεύχος Γ’ 1521/28.06.2022

Οι πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιο-
λογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξα-
τάξιου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επι-
πέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
Ελληνικής γλώσσας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη θέση, υποχρε-
ούται να καταθέσει στη Γραμματεία του Τμήματος τα 
πρωτότυπα έγγραφα-δικαιολογητικά του φακέλου του.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του ενιαίου φο-
ρέα 1019-905 της ομάδας λογαριασμών 2120 και 2190 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Με την υπ’ αρ. 4595/20.06.2022 πράξη του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 
16, 19, 20 του ν. 4009/2011, τις διατάξεις του άρθρου 
70 του ν. 4386/2016, του άρθρου τέταρτου του ν. 4405/
2016, του ν. 4452/2017, του ν. 4485/2017, του ν. 4521/
2018 όπως ισχύουν, την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/27.01.2017 υπουργική απόφαση (Β’ 225), την υπό 
στοιχεία Φ. 122.1/140/187895/Ζ2/29.11.2019 εγκύκλιο 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μονιμο-
ποίηση μελών ΔΕΠ», την υπό στοιχεία  Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30.06.2020 υπουργική απόφαση (Β’ 2657), μονιμοποι-
είται ο Κολοβός Πέτρος του Ηλία σε θέση Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Νοσηλευτικής, της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου και στο γνωστικό αντικείμενο «Χειρουργική 
Νοσηλευτική».

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03015212806220004*


		2022-06-28T11:34:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




